СОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от 25 апреля 2019                                            № 228
сессия № 50
ст-ца Новосергиевская
О передаче части полномочий по решению вопросов
местного значения (организация ритуальных услуг в части
создания специализированной службы по вопросам
похоронного дела) администрации муниципальное образование
Крыловский район
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последними изменениями) Совет Новосергиевского сельского поселения Крыловского района решил:

1. Передать часть полномочий по решению вопросов местного значения - организация ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела администрации муниципальное образование Крыловский район.
2. Администрации Новосергиевского сельского поселения заключить с администрацией муниципального образования Крыловский район соглашение о приеме части полномочий по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района по благоустройству, вопросам образования, культуры и спорта (председатель – Косенко Марина Николаевна).
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Новосергиевского
сельского поселения

Крыловского района                                                                      Н.А. Нестеренко